СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 18.11.2020

№ 24
г. Курганинск

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Курганинский район от 27 января 2016 г.
№ 54 «О муниципальной службе в муниципальном
образовании Курганинский район»

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю 29 мая 2017 г.                № Ru 235170002017001, в связи с изменениями действующего законодательства, Совет муниципального образования Курганинский район               р е ш и л:

1. Утвердить изменения в приложения № 1, 2, 5 к решению Совета муниципального образования Курганинский район от 27 января 2016 г.                       № 54 «О муниципальной службе в муниципальном образовании Курганинский район», согласно приложению к настоящему решению.

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организационному отделу администрации муниципального образования Курганинский район (Юркевич Н.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном законом порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета
муниципального образования Курганинский район

                                          С.А. Маханёв
	Глава

муниципального образования Курганинский район

                                      А.Н. Ворушилин

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

решением  Совета

муниципального образован

Курганинский район

от  18.11.2020    № 24
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложения № 1, 2, 5 к решению Совета
муниципального образования Курганинский район
от 27 января 2016 г. № 54 «О муниципальной службе
в муниципальном образовании Курганинский район»

1. В приложении № 1:
1) статью 9 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.»;

2) подпункт 4 пункта 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые»;
3) в пункте 4 статьи 18 слова «законодательством Российской Федерации о труде» заменить словами «трудовым законодательством»;
4) пункт 4 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации.».
2. В приложении № 2:

1) подпункт 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые»;

2

2) подпункт 6 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;
3) в приложении №1 к Положению:

1.1) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые»;

2.1) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».

3. В приложении № 5:

1) абзац 6 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые или документа, подтверждающего прохождение военной или иной службы;»;

2) 1) абзац 21 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».
Глава муниципального образования

Курганинский район

               А.Н. Ворушилин